平成 26 年 10 月 17 日

各  位

                        本社所在地 東京都千代田区九段北４－２－６

                        会 社 名 レ  カ  ム  株  式  会  社

                        代 表 者 名 代表取締役社長 伊  藤  秀  博

                       （コード番号：3323 東証 ＪＡＳＤＡＱ Ｓ）

                        問 合 せ 先 取締役常務執行役員ＣＦＯ

                                      川  畑  大  輔

                                                     （ＴＥＬ:０３－５３５７－１４１１）

                                                     （ＵＲＬ: http://www.recomm.co.jp）

ミャンマー連邦共和国における子会社設立についてのお知らせ

当社は、平成 26 年 10 月 17 日開催の取締役会において、かねてより準備を進めておりました、東南

アジアのミャンマー連邦共和国でのＢＰＯ事業の展開に関して、このたび現地に設立する子会社の概

要等について決定しましたのでお知らせいたします。

 記

１．設立する子会社の概要

（１）商 号: MYANMAR RECOMM CO.,LTD

（２）資 本 金: 10 万ＵＳドル（レカムグループ 100％）

（３）代 表 者: 代表取締役社長 伊藤 秀博

（４）所 在 地: Apartment No.(A-8)(B-8) Twin, 7mile, Pyay Road Yangon, Sidawgyi

Condominium, Yangon, Myanmar

（５）設 立年月日: 平成 26 年 12 月 1 日（予定）

（６）主な事業内容: ＢＰＯ事業

（７）従 業 員 数: 10 名（日本人１名、現地社員９名、平成 26 年 12 月１日時点）

２．子会社設立の目的

  当社グループは、情報通信機器の販売、設置工事・保守、インターネットサービス、ＢＰＯ事業

（Business Process Outsourcing）等、中小企業に対する情報通信に関するあらゆる商品およびサ

ービスを提供するワンストップサービスカンパニーを目指し、事業展開しております。

  当社グループは、中国において約 10 年にわたりＢＰＯ事業に取り組んでおりますが、人件費およ

び物価の高騰や円安の影響により、現地におけるオペレーションコストは今後も上昇傾向にあるた

め、付加価値の高いハイエンドな複雑系バックオフィスＢＰＯを中心に取り組んでおります。

  このたび子会社を設立するミャンマーは、オフショアサービスを実施する上で、近年進出企業が

増加しているＡＳＥＡＮ諸国においては最も低いコストで運営できるロケーションでありながらも、

現地の日本語人材が不足しているなどの状況から、ミャンマーにおける日本企業向けバックオフィ

ス系ＢＰＯを提供する日系企業は進出しておらず、当社グループが初の進出となります。

当社グループは、中国において培ってきた独自の日本語人材育成ノウハウをミャンマーにおいて

も確立し、自社内で日本語人材の育成を行うことで、ミャンマーにおいてもオフショアサービスを

実施する体制を構築することが可能と考えており、また、低価格ニーズの強いデータエントリー業

務においても競争力を持つことができるようになることで、ローエンド業務からハイエンド業務ま

で、お客様からのあらゆるＢＰＯニーズに応えることができる体制を確立できるようになります。

  今回の子会社設立により、ミャンマーにおけるオフショアサービス事業者のパイオニアとなり、

同国での事業拡大により現地人材の雇用拡大を図ることで、ひいてはミャンマーの発展に貢献して

まいりたいと考えております。

３．業績に与える影響

  本件が今期以降の業績に与える影響につきましては現在精査中であり、確定次第開示いたします。

以上